118 reddere, concubiam penetravit epistola noctem,
119 magna Urbis pietas, quam vix desideret ipso
120 Nisus ab Euryalo, quae forti milite nostris
121 dum subiit castris, me iudice digna videtur ;
122 cui decus, atque omnem det Patria nostra favorem.
123 Haec ubi vicinis rarum sibi sperat ab oris
124 affore subsidium ; Cronburgi Satrapam ad istos
125 ocius ablegat populos, qui nuper amico
126 Helvetiae Australes sociarunt foedere, pagos.
127 Satrapa Suintiades, Subsilvanosque, virosque
128 incitat Uranios, illamque in proelia gentem
129 allicit, egregios quae nostra aetate Camillos
130 nutrit, et Aemilios, quos pridem et bellica virtus,
131 et Morgartensis fecisset adorea claros.
132 Una trium pagum fuit haec responsio : "Amicum
133 sors inimica probat : sincerum ex ignibus aurum,
134 vera per adversam patefit dilectio sortem.
135 Nunc igitur pressae, Suitensis et Uria vallis,
136 et silvanus ager, non tarda juvamina mittet
137 Arctopoli ; leget, ecce, dabitque repente trecentos
138 natio quaeque Viros ; non nomina multa, sed acres
139 in fera bella manus. Tulit urbs ad sidera tantam
140 gentis amicitiam, nec foedere quippe, nec ullo
141 obstricti merito, sed vi solius amoris,
142 fortia nongentum capita emisere Virorum.
143 Sexcentos alios, generosae corda farinae,
144 cepit adhuc juvenes, nil hostica pila timentes,
145 per terram Hasseliam Weissenburgique Baronem,
146 subsidio missos. His demum quina Virorum
147 milia, de gremio patriae telluris et Urbis,
148 ut socias junxere manus ; mihi prima, Senatus
149 arbitrio, Praetura datur, bellique sagacem
150 me jubet esse Ducem conscriptum Curia Patrum.
151 Nullae hic ambages, nulla argumenta volentem
152 immutant populum ; devolvitur omnis ad unum
153 frustra obluctantem, belli Praetura, Rodolphum.
154 Hic equidem victus populi gravitate jubentis,
155 ingenuam promitto operam, promptosque lacertos
156 impiger, atque agilem concivibus offero dextram,
157 nequa tamen nostris, inquam, temeraria coeptis
158 irrepit scabies, magis est ratione gerendum
159 quam rabie bellum. Non agmina densa, sed aptos
160 poscit amatque Viros. Graviorem nusquam habemus,
161 quam Belli, errorem, volitante per aera crista,
162 illius expresso fas est assurgere verbo,
163 qui praeit imperio. Commissa negotia plures
164 cum minus expediant, standum est a lege jubentis
165 imperioque Ducis. Si promissura sit istam
166 sponsio vestra fidem ; quamquam nos paene quadruple
167 excedat numero, laudati moreque Pavi
168 turgeat in castris ; vestra tamen indole fretus,
169 o Socii, fisisque animi virtute, superbum
170 quid trepidem e nostris propellere finibus hostem ?
171 Ille quidem diris Laupensem territat urbem
172 insidiis, murosque quatit, nostrosque fatigans
173 obsidio cives, jam erecto brachia vallo

174 injicit, et crebris fossas circumsonat armis.
 175 Inter et haec, festis oblectans agmina ludis,
 176 alipedes exercet equos ; et pulvere tortos
 177 Circumagens gyros, animos in bella lacessit ;
 178 instauratque epulas, et laeto prandia cantu
 179 exhilarat ; gestusque alacres, cursusque, chorosque
 180 continuans, acuitque tubas, et in acta trahentes
 181 fortia dat stimulos ; dextraque, animoque probatos
 182 nobiliore duces, in censum extollit Equestrem,
 183 praemia virtuti referens, pompaque celebri
 184 bellisequas aurata jubet calcaria calces
 185 ornare, ac ritu accensas animante favillas,
 186 induit instructos capulis radiantibus enses.
 187 Inde triumphata, grandi agmine et impete, Laupa,
 188 obruet Arctopolim ; matresque perinde, patresque,
 189 et socias cum prole nurus, tectumque focumque,
 190 atque adeo totos communi strage Penates
 191 perdere, et extrema quaerit damnare ruina.
 192 Hos animos, has ipse minas, haec fulmina praeceps
 193 evomit. Ardentem sed enim sedare phrenesin
 194 tempus et hora jubet. Rarus sine vindice caelo
 195 emersit fastus ; quique ocima cantat, et hostem
 196 ante rei summam naso suspendit adunco,
 197 hunc saepe explosa ludit victoria palma.
 198 Quare agite, egregium semenque genusque virorum,
 199 pristina si vestris vis ac pollentia nervis,
 200 si vigor est animis ; socias jam intendere vires,
 201 promite fervorem, qui infestum crebrius hostem,
 202 terribiles imitando Ursos, vel carpere turpem
 203 absque decore fugam, patriisque inhonestius arvis
 204 cedere ; vel vestri mactatum cuspide ferri,
 205 turmatim Aeaciam migrare coegit ad urnam.
 206 Civibus obsessis, nostroque, ut credere fas est,
 207 praesidio, si tardet opem, lux altera ; certum
 208 imminet exitium. Nam quid sexcenta reniti
 209 corpora, ter denis jam tandem milibus ausint ?
 210 Sumite quisque animum, praeceuntem quisque Rodolphum.
 211 Intrepido comitate gradu, prompta ilicet arma,
 212 atque agiles aptate pedes ; quaerenda repente
 213 agmina, miscendae sunt absque ambagibus ullis
 214 dexterarum ; et insultans muris Laupensibus hostis,
 215 seria, post festas, urgendus ad arma, choreas.
 216 Impetum et hostiles nec vos horrescite plausus,
 217 neu titubate animis ; quae multo splendida luxu
 218 in mediis erecta nitent tentoria campis,
 219 et comitum gazae, Tyrioque insignia texto,
 220 in jactabundis Labara effulgentia castris,
 221 luxuriansque penus ? Nobis, si vota secundet.
 222 Marspiter, in pulchram poterunt obtingere praedam.
 223 Ipsus ego a primae sectatus flore juventae
 224 agmina, sanguineo persaepe rubescere rivo
 225 immodicos sum expertus agros. Sex ipse cruentas
 226 pugnavi pugnans, ubi major turba, minorem
 227 ferre tropaea aciem, semperque exercitus ingens
 228 viderat exiguas, sed jussa capescere promptas,
 229 et parere Duci, nec dividi ab Ordine suetas,